мемуарну й епістолярну спадщину його учнів і
колег, комплекс історико-культурних джерел, що
сприятимуть виразнішому окресленню того без-
посереднього контексту, в якому сформувалися
його філософський світогляд та вчення.

Л. Лопатін народився 1 (13) червня 1855 р.
у Москві. За походженням він був нащадком
двох старовинних дворянських родів Орловської
та Калузької губерній – Лопатіних і Чебишевих.
Його батько – Михайло Миколайович Лопатін
(1823–1900), юрист за фахом, відомий як актив-
ний поборник судової реформи 1864 р., а зго-
дом – як очільник одного з департаментів Мос-
ковської судової палати.